
 

 
- 1 - 

 

Zápis z 3. jednání PS pro rovné příležitosti 
konaného: 29. 3. 2023, od 15:00 hodin, sídlo MAS, Hranice 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Úvod, přivítání 

2. Seznámení s předem zaslanými podklady 

3. Tvorba akčního plánu 

4. Diskuze 

5. Závěr.  

 
Průběh jednání: 

1. Účastníky přivítala vedoucí pracovní skupiny V. Vykopalová, která omluvila V. Mácovou a L. 

Švédovou, které jsou s dětmi v lázních. Vedoucí PS s nimi jednala individuálně.  

2. Vedoucí pracovní skupiny připomněla výstupy a závěry z posledního společného setkání 

všech PS, rozdala pracovní materiály a krátce je okomentovala. 

3. Členové PS pracovali společně na úpravě plánu aktivit. Formulovali návrhy, diskutovali 

finanční náročnost, organizační možnosti realizace, časovou náročnost. Hledali možnosti 

k naplňování priorit a cílů.  

Jako nejpřínosnější vidí možnost scházet se a sdílet zkušenosti. Osvědčila se spolupráce 

s OSPOD, bylo by dobré ji rozšířit i na PPP, kde je nové vedení a SPC. Hodil by se mentoring 

pro speciální pedagogy, asistenty pedagoga – potřebují zpětnou vazbu ke své práci, aby 

věděli, že ji dělají správně. To by ocenili možná i ředitelé, učitelé. 

Vedoucí PS členy upozornila na to, že až budou hotové finální návrhy aktivit i z ostatních PS 

bude potřeba se nad nimi sejít a přiřadit označení PŘÍLEŽITOST k těm aktivitám, které 

podporují rovné příležitosti ve vzdělávání. Musí to být před jednáním ŘV MAP a schválením 

AP na roky 2024, 2025. 

4. Na závěr proběhla diskuze, kde si členové vyměnili aktuální zkušenosti ze své práce. 

5. Poděkování, rozloučení a závěr. 

 

 

Termín dalšího setkání  

06/2023 
 

 

V Hranicích dne 29. 03. 2023 

Veronika Vykopalová, vedoucí PS 

 


